
Information till personer som genom Twiga stödjer idrott i Uganda 
 

Två praktikanter, Maria 
och Erik, gör ett fantas-
tiskt arbete med idrotts-
projekten i Mbale och be-
söker staden i augusti 
2006.  

 

Österlens Folkhögskola har, med anslag 
från Sida, startat en praktikantutbild-
ning. Syftet är att ge svenska ungdomar 
praktisk erfarenhet och utvecklas inom 
ramen av biståndsfrågor. 
 
Två personer, Maria och Erik, kommer 
därför att besöka Mbale i augusti 2006. 
Under fyra månader kommer praktiskt ar-
bete utföras med Twigas samarbetspartner 
Mbale Tigers och Mooni Sports Club. Det-
ta kommer att medföra ett starkare utbyte 
och framtida möjligheter för alla ingående 
parter. Maria och Erik har börjat strålande 
och har redan påbörjat ansökningar till 
Sida om utvecklingsbidrag och internatio-
nella utbyten. Det innebär även att fler 
personer blir involverade i projekten och 
vyerna har redan vidgats åt många nya 
håll.  
 
Pingisprojektet i Mbale utgör under kom-
mande två år ca 10 % av de idrottsprojekt 
som Sida stödjer. Orsaken är få ansökning-
ar och få projekt med idrott som utveck-
lingsfaktor vilket Twiga vill förändra på 
sikt. 
 
Överföring 1 av 8 har nu gjorts och led-
ningen i Mbale Tigers gör nu upp planer 
för kommande arbete 2006. Målet är att 
bekämpa aids och därmed fattigdom ge-
nom att fortsätta med utbildning i relevanta 
ämnen samt erbjuda daglig träning. Aids 
bidrar till fattigdom eftersom sjukdomen 
leder till att nästan halva befolkningen har 

en medelålder på under 15 år. Detta med-
för att arbetskraften är bristfällig. 
 
Omfattande inkomstgenererande aktiviteter 
kommer att genomföras: cykeltaxiverk-
samhet – 10 cyklar inköpta. Daglig in-
komst per cykel är 4kr, vilket innebär 40kr 
per dag och nästan 1000kr i månaden.  Det 
fungerande kontoret, med kopiator och 
dator, erbjuder förutom utbildning även 
administrationstjänster. En pick-up (trans-
portbil) är inköpt som nu levererar färdiga 
idrottsmaterial till kund. Materialen är pro-
ducerade av klubbens två egna snickare, 
som även producerar möbler för försälj-
ning. Duschutrymmena renoveras och detta 
ger inkomst när utomstående får betala en 
slant för en dusch. 
 
Säkerheten har nu även förbättrats efter-
som ett stängsel nu avskiljer spellokalen 
från det allmänna området. Det främjar ett 
säkert arbetsområde för snickarna, för kon-
toret samt säkrare träning när nu hårt 
skjutna fotbollar inte plötsligt dyker upp i 
huvudhöjd på spelarna eftersom bordskan-
ter kan vara en säkerhetsrisk.   
 
Allt som allt ger nu projektet ca 20 arbets-
tillfällen i Uganda, varav tre är arvoderade 
från Sida och resten är skapta med hjälp av 
det inköpta materialet. Detta bör ses som 
en positiv utveckling.  
 
Hemsidan mbaletigers.com är uppdaterad 
med senaste nytt och det finns nu länkar 
från förstasidan till några artiklar där klub-
ben är nämns i ugandiska tidningar.    
 
Det finns fortfarande kvar fina vykort som 
säljs i paket om 15 kort. Dessa kan köpas 
för 100kr och inkomst går till Twigas pro-
jekt. Se www.twiga.se/happy för att se 
några av bilderna.  
 
Tack för att Du stödjer framtidsgeneratio-
nen i Mbale.  
 
Stefan Laupa  
Projektansvarig 


